



ООО "Сигнал 01"

Общество с ограниченной ответственностью "СИГНАЛ 01"  
ОГРН 1165040051582 ИНН 5040139907  
140104, Московская область, г. Раменское, ул. Высоковольтная, д. 20, пом. 10  
Тел. +7 (926) 901-57-01, e-mail: ramenskoesignal01@gmail.com

Лицензия Л014-00101-50/00097836

Деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений

Исх № 11  
26 июня 2024 г.

Генеральному директору  
ООО "ВЕСТА-Уют"  
Никольскому А.Ю.

**Технико-коммерческое предложение на выполнение работ в многоквартирном доме (МКД)  
по адресу: Московская область, г. Раменское, улица Чугунова, д. 15б**

Уважаемый Алексей Юрьевич!

Направляем Вам на рассмотрение коммерческое предложение на выполнение комплекса работ по капитальному ремонту систем пожарной безопасности в многоквартирном доме по адресу: Московская область, г. Раменское, улица Чугунова, д. 15б, с учетом замены всех элементов систем, превысивших предельный срок службы в соответствии с нормативами.

| № п/п | Наименование и техническая характеристика оборудования и материалов | Тип, марка   | Ед. изм. | Количество | Материалы и механизмы |             | Монтажные и пусконаладочные работы |             | Всего, руб. |
|-------|---|--|----------|------------|-----------------------|-------------|------------------------------------|-------------|-------------|
|       |   |  |          |            | Стоимость ед., руб.   | Сумма, руб. | Стоимость ед., руб.                | Сумма, руб. |             |
| 1     | 2   | 3  | 4        | 5          | 6                     | 7           | 8                                  | 9           | 10          |
| 1*    | Демонтаж спринклеров  |  | шт       | 625        |                       |             | 75,00                              | 46 875,00   | 46 875,00   |
| 2*    | Монтаж спринклеров  | СВН-К80 57   | шт       | 625        | 384,00                | 240 000,00  | 150,00                             | 93 750,00   | 333 750,00  |
| 3*    | Футорка 3/4x1/2 НР/ВР   |  | шт       | 30         | 100,00                | 3 000,00    | 100,00                             | 3 000,00    | 6 000,00    |
| 4*    | Слив воды и промывка трубопровода АУПТ                              |  | шт       | 1          |                       |             | 24 000,00                          | 24 000,00   | 24 000,00   |
| 5*    | Опрессовка системы  |  | шт       | 1          |                       |             | 15 000,00                          | 15 000,00   | 15 000,00   |
| 6*    | Замена аккумулятора 12В 17А/ч                                       | ETALON FORS 1218   | шт       | 37         | 4 706,70              | 174 147,90  | 150,00                             | 5 550,00    | 179 697,90  |
| 7*    | Замена аккумулятора 12В 7А/ч  | ETALON FORS 1207   | шт       | 197        | 1 591,23              | 313 472,31  | 150,00                             | 29 550,00   | 343 022,31  |
| 8*    | Системный блок для ОРИОН ПРО  | ОРИОН ПРО  | шт       | 1          | 35 000,00             | 35 000,00   |                                    |             | 35 000,00   |
| 9*    | Замена пожарных рукавов (ф50 - 144 шт.)                             | Рукав пожарный напорный РПК(В)-50-1,0-М-УХЛ1 с ГР-50ал и РС-50,01ал 20 м Русарсенал              | шт       | 241        | 2 500,00              | 602 500,00  |                                    |             | 602 500,00  |
| 10*   | Замена пожарных рукавов (ф65 - 16 шт.)                              | Рукав пожарный напорный РПК(В)-65-1,0-М-УХЛ1 с ГР-65ал и РС-70,01ал 20 м Русарсенал 741509597202 | шт       | 16         | 4 000,00              | 64 000,00   |                                    |             | 64 000,00   |
| 11**  | Обеспечение автоматической разблокировки дверей                     | С2000 СП-2   | шт       | 5          | 4 400,00              | 22 000,00   |                                    |             | 22 000,00   |



|       |  |              |    |   |           |           |          |          |              |
|-------|--|--------------|----|---|-----------|-----------|----------|----------|--------------|
|       | входных групп при пожаре (5 подъездов)                                       |              |    |   |           |           |          |          |              |
| 12**  | Обеспечение автоматической разблокировки входных дверей при пожаре (паркинг) | C2000 СП-2   | шт | 5 | 4 400,00  | 22 000,00 |          |          | 22 000,00    |
| 13*** | Восстановление приводов на кровле  | BLE 320 веза | шт | 4 | 20 000,00 | 80 000,00 | 1 500,00 | 6 000,00 | 86 000,00    |
|       | Сметная стоимость  |              |    |   |           |           |          |          | 1 779 845,21 |
|       | Сметная прибыль 10%  |              |    |   |           |           |          |          | 177 984,52   |
|       | Накладные расходы 15%  |              |    |   |           |           |          |          | 266 976,78   |
|       | Итого: (рублей)  |              |    |   |           |           |          |          | 2 224 806,51 |

\* - выполнение работ необходимо в связи с превышением срока эксплуатации оборудования, установленного нормативами (ГОСТ Р 51043-97 п.5.20 (спринклера) , ГОСТ Р 51409-2019 п.5.20 (рукава));

\*\* - выполнение работ необходимо в связи с введением новых нормативов (п.7.1.3. СП 484.1311500.202);

\*\*\* - выполнение работ необходимо для восстановления утраченного оборудования.

Общая стоимость: **2 224 806,51 Р** (два миллиона двести двадцать четыре тысячи *восемьсот шесть*) руб. 51 коп. НДС не облагается, применяется УСН.

Данное коммерческое предложение не является окончательным и может быть пересмотрено в ходе дальнейших переговоров. Срок действия данного предложения – 30 дней.

Обязательства по данному письму наступят только после заключения договора.

Генеральный директор

В.А. Харламов

